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Påsken står för dörren och vårbruket har startat så smått på sina håll. Det är 
fortfarande blött på många ställen, inte minst i fält som inte blev plöjda i höstas. 
Det känns ändå skönt att vi kan påbörja en ny växtodlingssäsong och göra 
insatserna som ska lägga grunden för en hög skörd. Vädrets makter kan vi inte 
styra, men de får vi hoppas vi har med oss. En lyckad etableringen kan vi dock 
påverka och det är en förutsättning för en hög skörd 

Efter många år i Betodlarnas styrelse har Fredrik Larsson beslutat sig för att lämna 
styrelsen och därmed också sitt uppdrag i NBRs styrelse. Fredrik har gjort en stor 
insats för NBR under sina år i styrelsen. Inte minst som ordförande när det har 
varit Betodlarnas tur att inneha ordförandeskapet.  

Ordförandeskapet i NBR alternerar mellan odlarföreningarna och Nordic Sugar 
och nu är det åter Betodlarnas tur att vara ordförande. Därmed tog jag över 
ordförandeskapet vid NBRs årsstämma. Dessutom har Betodlarnas nya 
styrelseledamot, Louise Andersson, blivit en del av NBRs styrelse. Jag ser mycket 
fram emot att vara ännu mer delaktig i NBR och dess utveckling framgent. 

NBR går nu in i en intensiv period när alla försök ska sås. Redan sista dagen i 
februari såddes de första stocklöpningsförsöken. Som vi hörde på vintermötet står 
vi ständigt för nya utmaningar i odlingen av sockerbetor. Det nämndes bland 
annat olika skadegörare och svampar som finns längre söderut och, som på 
grund av klimatförändringarna, kan bli mer förekommande här. Det är då en stor 
styrka att vi odlare och industrin tillsammans sitter på besluten kring vad vi 
behöver göra för att säkerställa en bra utveckling för sockerbetsodlingen.  

Det är viktigt att alla betodlare är nyfikna och tar till oss av ny och gammal 
information som finns. Det är en av förutsättningarna för att få bästa möjliga 
skördeutveckling. Att vi hänger med i utvecklingen och närmar oss skördarna 
som man har i våra grannländer söderut och västerut är enormt viktigt. Över tid är 
en hög skörd den viktigaste faktorn för att vi ska ha en god lönsamhet i 
betodlingen. Därför vill jag uppmana er alla att läsa och ta till er kunskap som 
förmedlas i Betodlaren och anmäla er till kursen ”Med kunskap växer betan”. Det 
finns alltid något man kan lära sig och förbättra i sin odling. Det kommer också 
mycket intressant i Betodlarnas podd som redan släppt ett avsnitt. I denna 
kommer Ida Lindell tillsammans med olika gäster att fördjupa sig i olika aktuella 
ämne. 

Jag vill härmed önska er En Glad Påsk och lycka till med vårbruket. 


